
公益財団法人 クリタ水・環境科学振興財団

               科　 　目        当　年　度 前 年 同 期         増　　減
Ⅰ.一般正味財産増減の部
〔経常増減の部〕
〔経常収益〕
【基本財産運用益】

 基本財産受取利息 29,738,868 32,455,461 △ 2,716,593
　     基本財産受取配当金 21,202,500 19,789,000 1,413,500
【受取寄付金】 0

 運用財産寄附金 89,000,000 89,000,000 0
    　受取寄附金振替額 23,900,207 10,588,591 13,311,616
【雑収益】 0

  運用財産受取利息 781,001 1,348,411 △ 567,410
　　 受取利息 148 0 148
    　 為替差益 3,845,414 2,541,287 1,304,127
     経常収益計    168,468,138 155,722,750 12,745,388
〔経常費用〕
【事業費】
     　人件費           16,463,738 20,503,029 △ 4,039,291

　 旅費交通費 4,592,301 3,816,206 776,095
　 通信運搬費 885,095 716,294 168,801

  消耗品費 77,056 42,543 34,513
　 印刷製本費 707,269 635,591 71,678

  賃借料 3,022,076 1,998,586 1,023,490
     　諸謝金 5,620,000 4,024,500 1,595,500
         租税公課 170,557 0 170,557

 支払助成金 141,077,495 112,169,060 28,908,435
     　委託費 1,699,361 501,050 1,198,311

 手数料(事業) 524,760 452,873 71,887
　 会議費(事業) 382,478 561,338 △ 178,860

 雑費 16,522 55,550 △ 39,028
【管理費】

 人件費 1,231,864 1,123,592 108,272
 会議費 1,847,310 56,677 1,790,633

  交際費 0 23,100 △ 23,100
 旅費交通費 1,131,614 947,226 184,388
 通信運搬費 1,066,549 157,774 908,775
 消耗什器備品費 188,000 64,801 123,199

   消耗品費 81,466 57,818 23,648
　 印刷製本費 789,800 626,480 163,320

  水道光熱費               64,524 59,147 5,377
  賃借料 3,022,077 3,543,622 △ 521,545

   租税公課 439,277 433,529 5,748
　手数料(管理) 16,087 29,080 △ 12,993
　図書購入費 58,800 58,800 0

 業務委託費 411,415 231,275 180,140
     　会費 132,000 143,000 △ 11,000

  雑費 80,912 56,249 24,663
    経常費用計 185,800,403 153,088,790 32,711,613

 当期経常増減額 △ 17,332,265 2,633,960 △ 19,966,225
 税引前当期一般正味財産増減額 △ 17,332,265 2,633,960 △ 19,966,225
 当期一般正味財産増減額               △ 17,332,265 2,633,960 △ 19,966,225

        一般正味財産期首残高 45,989,632 43,355,672 2,633,960
        一般正味財産期末残高 28,657,367 45,989,632 △ 17,332,265

正味財産増減計算書

自  2022年(令和 4年) 4月 1日　 至  2023年(令和 5年) 3月31日    （単位：円）
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公益財団法人 クリタ水・環境科学振興財団

               科　 　目        当　年　度 前 年 同 期         増　　減

正味財産増減計算書

自  2022年(令和 4年) 4月 1日　 至  2023年(令和 5年) 3月31日    （単位：円）

Ⅱ. 指定正味財産増減の部
【基本財産運用益】
　　基本財産受取利息 1,216 0 1,216
　　有価証券買替損益 △ 266,788 △ 7,821,026 7,554,238
　　投資有価証券評価損益等 399,771,245 △ 61,306,448 461,077,693
　基本財産運用益計 399,505,673 △ 69,127,474 468,633,147
【特定資産運用益】
　　特定資産受取利息 658,335 712,499 △ 54,164
【特定資産評価損益等】
　　特定資産評価損益等 7,453,814 △ 7,925,792 15,379,606
　一般正味財産への振替額 23,900,207 10,588,591 13,311,616
　当期指定正味財産増減額 383,717,615 △ 86,929,358 470,646,973
　指定正味財産期首残高 2,411,023,131 2,497,952,489 △ 86,929,358
　指定正味財産期末残高 2,794,740,746 2,411,023,131 383,717,615
Ⅲ. 正味財産期末残高 2,823,398,113 2,457,012,763 366,385,350
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 公益財団法人 クリタ水・環境科学振興財団 

    研究助成事業         顕彰事業       国際交流支援事業        共通             小　　計      
 Ⅰ. 一般正味財産増減の部
〔経常増減の部〕
〔経常収益〕
【基本財産運用益】

 基本財産受取利息 1,320,200 0 0 28,418,668 29,738,868 0 29,738,868
　基本財産受取配当金 0 0 0 21,202,500 21,202,500 0 21,202,500
【受取寄付金】
    運用財産寄附金 0 0 0 71,200,000 71,200,000 17,800,000 89,000,000
　受取寄附金振替額 23,000,000 0 900,207 0 23,900,207 0 23,900,207
【雑収益】
    運用財産受取利息      4,851 0 0 776,150 781,001 0 781,001
　受取利息 0 0 0 148 148 0 148
    為替差益 0 0 0 3,845,414 3,845,414 0 3,845,414
     経常収益計 24,325,051 0 900,207 125,442,880 150,668,138 17,800,000 168,468,138
〔経常費用〕
【事業費】
　　人件費 15,379,164 0 1,084,574 0 16,463,738 0 16,463,738
　　旅費交通費 3,995,817 191,002 0 20,000 4,206,819 385,482 4,592,301
　　通信運搬費 885,095 0 0 0 885,095 0 885,095
　　消耗品費 77,056 0 0 0 77,056 0 77,056
　　印刷製本費 707,269 0 0 0 707,269 0 707,269
　　賃借料 3,022,076 0 0 0 3,022,076 0 3,022,076
　　諸謝金 5,600,000 0 0 0 5,600,000 20,000 5,620,000
　　租税公課 170,557 0 0 0 170,557 0 170,557
　　支払助成金 132,391,978 2,600,000 6,085,517 0 141,077,495 0 141,077,495
　　委託費 1,699,361 0 0 0 1,699,361 0 1,699,361
　　手数料(事業) 446,713 770 12,980 42,682 503,145 21,615 524,760
　　会議費(事業) 382,478 0 0 0 382,478 0 382,478
　　雑費 16,522 0 0 0 16,522 0 16,522
【管理費】
　　人件費 0 0 0 0 0 1,231,864 1,231,864
　　会議費 0 252,445 0 0 252,445 1,594,865 1,847,310
　　交際費 0 0 0 0 0 0 0
　　旅費交通費 0 0 0 0 0 1,131,614 1,131,614
　　通信運搬費 0 0 0 0 0 1,066,549 1,066,549
　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 188,000 188,000
　　消耗品費 0 0 0 0 0 81,466 81,466
　　印刷製本費 0 0 0 0 0 789,800 789,800

　水道光熱費               0 0 0 0 0 64,524 64,524
　　賃借料 0 0 0 0 0 3,022,077 3,022,077
　　租税公課 2,274 0 0 0 2,274 437,003 439,277
　　手数料(管理) 0 0 0 0 0 16,087 16,087
　　図書購入費 0 0 0 0 0 58,800 58,800
　　業務委託費 0 0 0 0 0 411,415 411,415
　　会費 0 0 0 0 0 132,000 132,000
　　雑費 0 0 0 0 0 80,912 80,912
     経常費用計 164,776,360 3,044,217 7,183,071 62,682 175,066,330 10,734,073 185,800,403
     当期経常増減額 △ 140,451,309 △ 3,044,217 △ 6,282,864 125,380,198 △ 24,398,192 7,065,927 △ 17,332,265

 税引前当期一般正味財産増減額 △ 140,451,309 △ 3,044,217 △ 6,282,864 125,380,198 △ 24,398,192 7,065,927 △ 17,332,265
     当期一般正味財産増減額         △ 140,451,309 △ 3,044,217 △ 6,282,864 125,380,198 △ 24,398,192 7,065,927 △ 17,332,265
     一般正味財産期首残高           △ 947,265,738 △ 24,172,962 △ 41,884,494 1,013,323,194 0 45,989,632 45,989,632
     一般正味財産期末残高           △ 1,087,717,047 △ 27,217,179 △ 48,167,358 1,138,703,392 △ 24,398,192 53,055,559 28,657,367
Ⅱ. 指定正味財産増減の部
【基本財産運用益】
　　基本財産受取利息 0 0 0 1,216 1,216 0 1,216
　　有価証券買替損益 0 0 0 △ 266,788 △ 266,788 0 △ 266,788
　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 399,771,245 399,771,245 0 399,771,245
　基本財産運用益計 0 0 0 399,505,673 399,505,673 0 399,505,673
【特定資産運用益】
　　特定資産受取利息 658,335 0 0 0 658,335 0 658,335
【特定資産評価損益等】
　　特定資産評価損益等 7,110,000 0 343,814 0 7,453,814 0 7,453,814
　一般正味財産への振替額 23,000,000 0 900,207 0 23,900,207 0 23,900,207
　当期指定正味財産増減額 △ 15,231,665 0 △ 556,393 399,505,673 383,717,615 0 383,717,615
　指定正味財産期首残高 83,153,600 0 556,393 2,327,313,138 2,411,023,131 0 2,411,023,131
　指定正味財産期末残高 67,921,935 0 0 2,726,818,811 2,794,740,746 0 2,794,740,746
Ⅲ. 正味財産期末残高 △ 1,019,795,112 △ 27,217,179 △ 48,167,358 3,865,522,203 2,770,342,554 53,055,559 2,823,398,113

 正味財産増減計算書内訳表

 公益目的事業会計
       自  2022年(令和4年) 4月 1日　至 2023年(令和5年) 3月31日    （単位：円）

     法人会計      合　　計科      目
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